1
2
3
4
As soluções mais avançadas em pontas e acessórios para
pulverização, agora, estão em nossos concessionários.
A marca, que sempre foi sinônimo de tecnologia na
hora de plantar e colher, também é a solução na hora de

para receber capas John Deere
22
Como pedir
Bombas de solução com motor hidráulico - Pulverizador 4630
Características
•  Disponível em aço inox 316.
•  Acionadas por motor hidráulico.
•  Conexões: 1 ½” NPT entrada, 1 ¼” NPT saída.
•  Temperatura máxima do fluído: 60°C.
•  Rotores: GTX de fábrica.
                     GTX (KK13542), Polipropileno (N315815) ou Nylon (N315813) para reposição.
•  Tipo de motor: Gerotor Interno.
•  Conexões do motor: 1⁄2” NPT entrada, ¾” NPT retorno.
•  Peso: 11,8 kg.
•  Selo: Lifeguard (carboneto de silício) de série.
•  Selo do motor hidráulico: teflon de dupla camada.
•  Pressão máxima a do motor: 206 bar (3.000 psi).
Vazão motor
hidráulico
LPM
LPM a 1.4
bar
LPM a 2.1
bar
LPM a  2.8
bar
LPM a  3.4
bar
LPM a  4.1
bar
LPM a  4.8
bar
LPM a  5.5
bar
LPM a  6.2
bar
LPM a  6.9
bar
LPM a  7.6
bar
LPM a  8.3
bar
41.6 394 382 363 341 310 269 227 178 117
45.4 416 413 405 397 382 348 307 254 201 136 34
49.2 424 420 413 405 394 386 363 322 288 238 125
Código Descrição Aplicação
PM303707S Bomba completa aço inox 4630
23
PM303707S
N°
Ref. Código Descrição Quantidade
1 PM22530006 Porca 1
2 AKK11370 Carcaça 1
3 N315813 Impulsor (Nylon) 1
3 N315815 Impulsor (Polietileno) 1
3 KK13542 Impulsor (GTX) 1
4 AN206043 Kit retentor 1
5 PM34300748 Kit retentor 1
6 AN304312 Motor hidráulico 1
7 N318843 Conexão - 1/8 X 3/8" 1
7 N304069 Conexão em ângulo - 1/8 X 3/8" 90 1
7 N304923 Conexão em ângulo - 1/8 X 1/4" 90 1
8 19H3832 Parafuso - 5/16" X 2-1/2" 4
9 19H2127 Parafuso sextavado - 5/16" X 7/8" 4
10 19H2284 Parafuso sextavado - 4
11 PM04432 Chaveta -3/16" X 3/4" 1
12 N307011 Eixo 1
13 PM303707S Bomba 1
N°
Ref. Código Descrição Quantidade
14 PM16100031 Pino 1
15 PM17200083 Anel o 1
16 PM17200110 Anel o 2

60.6 803 803 803 803 715 598 473 329 159
64.4 803 803 803 803 803 715 613 503 386 220
Como pedir
25
AKK20040
N°
Ref. Código Descrição Quantidade
1 PM22530006 Porca 1
2 AN206485 Carcaça 1
3 N306173 Impulsor 1
3 PM04059200P Impulsor 1
3 KK13539 Impulsor 1
4 AN206043 Kit retentor 1
5 PM34300748 Kit retentor 1
6 AN205539 Motor hidráulico 1
7 N304069 Conexão em ângulo 1
8 19H3832 Parafuso - 5/16" X 2-1/2" 4
9 19H2127 Parafuso sextavado - 5/16" X 7/8" 4
10 R54500 Parafuso - 9.525 X 25.400 mm 4
11 PM04432 Chaveta - 3/16" X 3/4" 1
12 N307011 Eixo 1
13 AKK20040 Bomba 1
14 PM16100031 Pino 1
15 PM17200083 Anel o 1
16 PM17200110 Anel o 2
17 PM18100014 Anel de pressão 1
18 PM20000010 Rolamento de esferas 1
N°
Ref. Código Descrição Quantidade
19 PM20290014 Rolamento axial 1
20 PM21040005 Vedação 1
21 PM24060007 Tampão de dreno 4
22 PM39000048 Rotador 1
23 19M9846 Parafuso - M10 X 40 2
24 24H1965 Arruela - 7/32" X 1-1/4" X 0.060" 3
25 14M7723 Porca de segurança 4
26 19M9845 Parafuso 2
27 38H1178 Adaptador 1
28 T77858 Anel o 1
29 R26375 Anel o 2
30 AT118619 Conexão de mangueira 1
31 AN205160 Abraçadeira para mangueira 2
32 N14433 Presilha 2
33 PMM220MPT Adaptador 1
34 PMM200150MPT Conexão 1
35 TY24411 Mangueira 1
36 KK18434 Anel de pressão 1
37 KK18435 Anel de pressão 1
38 14M7723 Porca de segurança 2
Bombas de solução com motor hidráulico - Pulverizador 4730
26
Corpo de bico Ultra-Flow 4730
• Corpo giratório de 5 posições, para mudança fácil e rápida.
• Desenho compacto e eficiente, que se encaixa na maioria
   dos pulverizadores.
• Isolamento interno duplo garante longa durabilidade.
• Anéis de vedação em Viton oferecem excelente resistência
   a agroquímicos.
• Válvula antigotejo de 0,8 bar para fechamento eficiente.
• Válvula para fácil drenagem da barra.
Corpo de bico Ultra-Flow 4630
• Corpo giratório de 3 posições, para mudança fácil e rápida.
• Desenho compacto e eficiente, que se encaixa na maioria
   dos pulverizadores.
• Isolamento interno duplo garante longa durabilidade.
• Anéis de vedação em Viton oferecem excelente resistência
   a agroquímicos.
• Válvula antigotejo de 0,8 bar para fechamento eficiente.
• Válvula para fácil drenagem da barra.
Corpos de bicos
Código Quantidade
AN305432 1
Código Quantidade